

# ECZACI KOOPERATİFLERİ BİRLİĞİNE DOĞRU..

Ecz. Atila UZGÖREN  
TEB Merkez Heyeti Üyesi

Eczacı kooperatiflerinin ortak toplantılarından biri daha 16 Şubat 1985 tarihinde Bursa'da gerçekleştirilmiştir.

Bursa Eczacılar Kooperatifinin evsahipliğini yaptığı toplantıya Ankara Eczacı Koop., ANT EDAK (Antalya), Eskişehir Eczacı Koop., Karadeniz Eczacı Koop. (Giresun), İzmir EDAK, Sam-Koop (Samsun) ve Silifke Kooperatifi temsilcileri katılmışlardır.

Toplantıya ayrıca Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti Başkanı Prof.Dr. Mekin TANKER ve Heyetin diğer üyeleri konuk olarak katılmışlardır.

Toplantıda Eczacı Kooperatiflerinin çalışmalarını değerlendirmiş, karşılıklı bilgi alışverişini yöneticiler ve işletme sorumluları düzeyinde yapmıştır.

Kooperatiflerin bireysel çalışmalarından sağladıkları sonuçlar ve edinilen tecrübelerin aktarılması, kollektif bir yapıya ulaşma çabalarını destekleyici ve geliştirici bir unsur olmuştur.

Eczacılık mesleğinin dayanışmasının en güzel ve başarılı örnekleri olan Eczacı Kooperatifleri artık varlıklarını kanıtlamış, önemli ve vazgeçilmez güç olduklarını gösterme noktasına gelmişlerdir.

Eczacı meslektaşlarımızın yöresel çalışmaları ve ekonomik-sosyal amaçlı örgütlenmeleri sadece Eczacı Kooperatiflerinin ortakları için değil; tüm meslektaşlarımız için MESLEKİ DAYANIŞMA MIZ ADINA BİR ARMAĞANDIR!

Bugün de katettikleri yol ve ulaşabildikleri sonuçlar açısından alternatifsiz olduklarını gösteren Eczacı Kooperatif kuruluşları giderek büyüme, yaygınlaşma ve birleşme noktasına doğru ilerlemişlerdir.

Bölgesel olanaklarıyla, çeşitli zorluk ve imkansızlıklar içinde güncel şartların getirdiği sonuçlar karşısında bir araya gelme, bir şeyler yapabileme, ortaklarını olumsuz etkilerden koruyabilme ve şartları iyileştirebilme amaçlarına ulaşma çabası gösteren kooperatifler için; atılan sağlam temeller üzerinde sağlıklı yapılanmalar oluşturmaktadır.

Bu yapılar sadece ve sadece ortaklarının fedakarlıkları, inanç ve bilinçleri ile oluşmaktadır.

Böylesi olumlu çabaları en azından desteklemek her eczacı meslektaşımızın görevi olmalıdır.

Giderek kendini hissettiren bir gerçek vardır. Ayı ayrı kanallardan akan derecikleri, ırmak olarak birleştirmek ve çağlayanlara dönüştürmek.

İşte bu gerekçeler varlığında yaklaşık 3-4 yıldır süregelen birlik çalışmaları bu toplantıda yeni baştan değerlendirildi.

Sonuçta kurucu olacak Eczacı Kooperatiflerinin temsilcilerinin Nisan ayında Ankara'da gerekli formaliteleri yerine getirmeleri ile merkezi Ankara'da olmak üzere ECZACI KOOPERATİFLERİ BİRLİĞİ'nin resmen kurulması kararlaştırıldı.

Kurucu Kooperatif temsilcileri, kendi aralarında Birlik Yönetim Kurulu üyelerini ve denetçilerini belirleyecekler.

Toplantıya katılmamış bazı Eczacı kooperatiflerinin de birlik çalışmalarını içinde değerlendirilmesi imkanlarının aranması ile eczacılık mesleğimizin onurlu yerinin korunup, güçlendirilmesi yolundaki bu çabaların meslek tabanımıza hayırlı ve başarılı olmasını diliyoruz.

## İZMİR'DE BÖLGE ECZACILARIYLA TOPLANTI YAPILDI

Merkez Heyeti Ankara'da göreve başlamasının 1. yılı nedeniyle 23.2.1985 tarihinde İZMİR'de yapılan toplantıya, Ege Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Dekanı Prof.Dr. Aslı ÖZER, Eczacılık Fakültesi Öğretim üyesi ve yardımcıları, İzmir Sağlık ve Sosyal Yardım Müdürü Dr. İbrahim ÖZTÜRK, Antalya, Denizli, Manisa Eczacı Odaları temsilcileri ve çok sayıda meslektaşımız ve öğrenci arkadaşımız katıldı. Merkez Heyetinden, Başkan Prof.Dr. Mekin TANKER, Genel Sekreter Dr. Nurettin ABACIOĞLU, Genel Sayman Ecz. Haluk TARIM, Ecz. Haydar KUMBAROĞLU, Ecz. Adnan ÜLKÜ ve Ecz. Yalçın ULUKAYA'nın katıldığı toplantıda; meslektaşlarımızın muhtelif soruları cevaplanarak kendilerine çalışmalar konusunda bilgi verildi.

Genel Başkan Prof.Dr. Mekin TANKER konuşmasında özetle şu konulara değindi.

Muavazaa konusunda, gerekli çalışmalar yapıldığını, bu yasa dışı olayda SSYB ve Adli mercilerin sorumlu olduğunu,

Yardımlaşma Sandığının Haziran ayında faaliyete başlayabileceğini böylelikle meslektaşların muvazaa'ya gerek duymadan kendi eczanelerini açma imkanı bulabileceklerini,

Kamu eczacıların sorunlarına da gerekli ilginin gösterildiğini, ancak bu çalışmaların yine kamuda görevli meslektaşlarımız tarafından bir anlamda engellendiğini, ifade etti.

Daha sonra 3. Bölge İZMİR ECZACI ODASI tarafından Merkez Heyeti Başkanı ve üyelerine başarılı çalışmalarını kutlamak üzere birer şilt verildi. Merkez Heyeti Başkanı Prof.Dr. Mekin TANKER de Oda Başkanı Ahmet KARACA'ya böyle büyük çapta bir toplantıyı mükemmel bir şekilde organize etmiş olmaları ve Oda Yönetim Kurulunun başarılı, gayretli çalışmalarını nedeniyle, Merkez Heyeti adına bir şilt verdi.

Aynı akşam bölgedeki çok sayıda meslektaşımızın katıldığı bir yemek verildi.

# BURSA'DA ECZACI KOOPERATİFLERİ ORTAK TOPLANTI YAPTI.

16 Şubat 1985 günü, Bursa'da 8 eczacı kooperatifi, Ankara Ecza-Koop, Ant-Edak (Antalya), Bursa Ecza-Koop, Eskişehir Ecza-Koop, Edak (İzmir), Karadeniz Ecza-Koop (Giresun), Samsun Ecza-Koop, Silifke Ecza-Koop yararlı ve anlamlı bir toplantı yaptı.

Bilindiği gibi, beş yıldan fazla bir zaman olan eczacı kooperatiflerinin geçmiş, sürekli dayanışmanın yararını vurgulayan, yapıcı bilgi ve deneyim aktarımına dayanarak, bu tür birkaç toplantıyı barındırır. Ayrıca, Eczacı Kooperatifleri Birliğini kurmaya yönelik çalışmalar, KAOS kısa adı ile akıllarda kalan "Kooperatifler Arası Ortak Sekreteryası" ile de sürmüştü.

Kooperatifler, geçmişin güç koşullarında, öncelikle eczane eczacısının uygun ilaç bulabilmesini sağlamak amacıyla kurulmuş ve yıllardır ilaç depoculuğu hizmeti vererek çalışmışlardır. Bu sırada oluşan altyapı ve ulaşılan üye sayısı ile ciro-gelir gider farkı miktarı, olumlu ve yeni şeylerin habercisi, taşıyıcısı idi. Bazı bölgelerde, nedeni anlaşılabilir olumsuz kooperatif çalışmaları olsa bile; genelde çok sayıda kooperatif, bölgelerinde etkili dağıtım çalışmaları yapmış ve önemli yol katetmiş idi. Arada bir gerçekleştirilen, kooperatifler arası danışma toplantılarında tartışılan en önemli konu, kooperatiflerin dağıtım uygulamaları dışında üretime de başlaması oluyordu. Ne ki, hangi tür üretil-

miş, nasıl ve niçin yapılabileceği ve verimli olabileceği sorularının kesin yanıtı bir türlü ortaklaşa bulunamıyordu. Bu arada, üretimin birlik tarafından yapılmasının daha akılcı olacağı noktasına gelinmiş ve birlik anasözleşmesi hazırlanmıştı.

İşte tüm bu gelişmelerden sonra, bu kez Bursa'da bir araya gelen 8 eczacı kooperatifi, konuyu kaldığı yerden yeniden ele aldı. Toplantıya, Bursa Eczacı Odası Yönetim Kurulu ve üyeleri ile ortak toplantı yapmak üzere Bursa'da bulunan TEB Merkez Heyeti üyeleri de izleyici olarak katıldılar. TEB Genel Başkanı Prof.Dr. Mekin TANKER, toplantıda, birlik

Ecz. Yalçın ULUKAYA  
TEB Merkez Heyeti Üyesi

ve üretim konusunda görüşlerini anlattı ve olanaklar ölçüsünde bu konuya destek olunması gerektiğini vurguladı.

Toplantı sonuna doğru bir araya gelen eczacı kooperatifleri temsilcileri, ana sorunsal olarak saptanan, "birlik öncelikle mi kurulsun, yoksa amaçlar ve ayrıntıları iyice saptandıktan sonra mı birlik uygun nesnel koşullarda kurulmalı?" konusunu tartıştılar. İlke olarak, üretim yapılması amacı saptanarak, bu üretimin paletinin ne olacağı üzerine çalışmalar yapılması gerektiği vurgulanan sonuçta birlik konusunda da yapılacak çalışmaların Ankara Ecza-Koop'un yürütmesi kararlaştırıldı.

## 7.BÖLGE BURSA ECZACI ODASI ZİYARETİ

16.2.1985 tarihinde Bursa'da yapılan kooperatiflerarası toplantı ve 7. Bölge BURSA ECZACI ODASI ziyareti nedeniyle, Merkez Heyeti üyelerimiz Bursa'ya giderek, bölgedeki meslektaşlarımız ve 7. Bölge Yönetim Kurulu üyeleriyle birer toplantı yapmışlardır.

Toplantıda şu konular üzerinde durulmuştur:

— KAMU ECZACILARI SORUNLARI: Hastane ilaç almalarındaki tikanıklık, nöbet sorunu, mali sorunlar,

— ECZANE ECZACILARI SORUNLARI: Veteriner ilaçlar, kurumlar tarafından yüksek iskonto istenmesi, haysiyet divanı kararlarının uygulanması, majistral tarifenin durumu, yeni fiyat alan ilaçlar listesinin temin ve dağıtımı, zirai ilaçlar

Akşam çok sayıda meslektaşımızın katıldığı yemekte bir konuşma yapan 7. Bölge Eczacı Odası Başkanı Ecz. Nejat VARDAR, Genel Başkan Prof.Dr. Mekin TANKER'e özel hazırlanmış bir porselen tabak vererek Merkez Heyeti'ni başarılı çalışmalarından dolayı kutladı.

## BAŞARILI BİR KOOPERATİF ÖRNEĞİ: "ESKİŞEHİR ECZA KOOPERATİFİ"

Eczacı kooperatifleri, 1979 yılından bu yana kurulmaya başlamışlardır. Kurulan kooperatiflerin azınlıkta kalan bir kısmı başarısız, ama büyük bir kısmı başarılı bir gelişim göstermişlerdir. Her yeni olayda olduğu gibi, deneyim kazandıkça, başarı oranının giderek artması kaçınılmazdır.

Eskişehir Ecza Kooperatifi de, kuruluşundan bu yana olumlu gelişme gösteren kooperatiflerden birisidir. Çeşitli rakamsal büyüklüklere bakılırsa, bu olumlu gelişim rahatlıkla izlenebilir.

1980 yılında 31 ortak ile kurulan Kooperatif'in üye sayısı yıllar itibarıyla olumlu bir artış göstermiştir. Bu durum Tablo I'de görülebilir.

TABLO I

YILLAR	ORTAK SAYISI
1980	38
1981	57
1982	95
1983	113
1984	127

Ortak sayısındaki artışın yanısıra yıllık satış tutarları da, yıllara göre büyük artışlar göstermiştir. Eczacılar Kooperatifi, 1985 yılında 1 milyar TL satışı hedefleyen bir kuruluş haline gelmiştir. Kooperatifin yıllık satış tutarlarındaki değişimleri Tablo II'de görmek mümkündür.

TABLO II

YILLAR	SATIŞ TUTARI (TL)
1980 (7 aylık süre)	31.985.822.-
1981	99.519.560.-
1982	252.620.250.-
1983	511.734.001.-
1984	720.879.325.-

Satış tutarlarına karşılık elde edilen olumlu gelişmeler gelir-gider farkı (risturn) Kooperatifler Yasası ve Ana Sözleşmemizin 48. maddesine göre dağıtılmıştır. Bunun sonucu olarak;

- A) % 10 olağan yedek akçeyce,
- B) % 5 ortak, personel yatırım fonuna,
- C) % 25 iştirak yatırım fonuna,
- D) % 1 eğitim fonuna ayrılmıştır.

Olumlu gelir-gider farkının (ristura) % 49'u ise, "alışverişleri oranında" ortaklara nakit olarak dağıtılmıştır. Tablo III'de durumu yıllar itibarıyla izlemek mümkündür.

TABLO III

Yıllar	Olumlu Gelir Gider Farkı (TL)	Ortaklara Dağıtılan Net Tutar (TL)
1980	1.365.969.-	805.992.-
1981	4.838.457.-	2.854.689.-
1982	19.537.097.-	11.526.887.-
1983	32.972.148.-	19.453.567.-
1984	34.504.280.-	20.357.360.-

Tablo III'de görüldüğü gibi olumlu gelir-gider farkı ve buna bağlı olarak ortaklara dağıtılan net tutar, yıl-

lara göre, büyük artışlar göstermiştir. Bilindiği gibi olumlu gelir-gider farkının dağıtılma biçimi kooperatifin Genel Kurulunda saptanmaktadır.

Eskişehir Ecza Kooperatifinin, dağıtılan risturn'un yanı sıra, ortaklarına sağladığı çok daha önemli hizmetleri kısaca şöyle sıralayabiliriz:

- A) Eczacı kârı oranı % 20'den sonra % 16'ya varan yüksek istontolar,
  - B) İlaç firmalarından alınan tüm olanakların aktarılması,
  - C) Darlığı çekilen mallarda eşit dağıtım,
  - D) Bölgedeki diğer Ecza Depolarının, eczacıya en iyi koşullarla mal ve hizmet sunmasını sağlamak
- Eskişehir Ecza Kooperatifinde şu anda 16 kişi istihdam edilmektedir. Kuruluşundan bu yana çok kısa bir süre geçmiş olmasına karşın, kendi malı olan servis arabası ile 250 M<sup>2</sup>'lik bir alana kurulu 3 katlı, depo ve sosyal tesislere de kavuşmuş bulunmaktadır.

1985 yılı içerisinde, yeni servis arabaları ve bir bilgisayarın kooperatifin hizmetine girmesi de planlanmıştır.

Eskişehir Ecza Kooperatifini, attığı olumlu adımlarla yalnız değildir. İşlevini başarıyla sürdüren kooperatif sayısı giderek artmaktadır. Ülkemizde yeni başlayan "Ecza Kooperatifleri olayı" tüm olumsuzluklara karşın gün geçtikçe daha da başarılı olmaktadır. Eczacı meslektaşlarımız, artık bu ekonomik örgütlenme modelini benimsemişlerdir. Bundan sonra yapılacak olan eski hataları incelemeyen, Ecza Kooperatiflerinin yaygınlaşmasını sağlamaktır.

ECZ. AZMİ KERMAN

ESKİŞEHİR ECZA KOOP. YÖNETİM KRL.

BAŞKANI

TEB YÖNETİM KURULU ÜYESİ

### Sayın Meslektaşlarımız,

Merkez Heyetimiz, Bilgisayar kullanımına geçmek üzeredir. Birliğimize alınan Bilgisayara, ilaçla ilgili tüm bilgiler verilmektedir. Bütün bu işlemler tamamlandıktan sonra, Bölge Odalarımız veya Eczacı arkadaşlarımız edinecekleri Bilgisayar yardımıyla, Merkez'deki Bilgisayar ile irtibat kurabileceklerdir. Böylelikle bizdeki tüm programları takip etmeleri mümkün olabilecektir. Ancak Bilgisayar model ve tipinin uygunluk sağlaması şarttır.

Bölge Odalarımız ve meslektaşlarımız Bilgisayar alma girişiminde bulduklarında, Birliğimizle irtibat kurdukları takdirde, kendilerine gerekli doneler verilecektir.

Saygıyla bilgilerinizi rica eder çalışmalarınızda başarılar dileriz.

TÜRK ECZACILAR BİRLİĞİ

MERKEZ HEYETİ

Genel Sekreteri

Dr.Nurettin ARACIOĞLU

## SANATÇI ECZACILAR GECESİ

Bültenimizin 4. sayısında duyurmuş olduğumuz SANATÇI ECZACILAR GECESİ 22.3.1985 tarihinde, Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesi'nde yapılacaktır. Bugüne kadar çeşitli dallarda, sanatlarını amatör ve

ya profesyonel olarak yapmakta olan otuz meslektaşımız ile irtibat kurmuş bulunmaktayız.

Katılmak isteyen, Bestekar ve Ressam meslektaşlarımızın eserlerini 15.3.1985 tarihine kadar Birliğimize göndermelerini rica ederiz.

Davetiyeleri TEB Merkez Heyeti'nden temin edebilirsiniz.



## YÜKSEK HAYSIYET DİVANI KARARLARI YENİ FİYAT LİSTELERİ VE MAJİSTRAL TARİFE

TEB Yüksek Haysiyet Divanı kararları 6643 sayılı kanun gereği olarak 28.9.1984 tarihinde SSYB'ye verilmiş olup, uygulanmasını beklemekteyiz. Aynı şekilde yeni majistral tarife çalışmalarında 24.8.1984 tarihinde tamamlanmış ve aynı gün onay için SSYB'ye verilmiş olmakla beraber henüz tarafımıza bir cevap iletilmemiştir. İlaç sanayicilerinin yeni fiyat isteklerine 10 iş günü içinde cevap veren, vermediği takdirde yeni fiyatı kabul etmiş sayılan Bakanlık, yaklaşık 6 aydan beri yeni majistral tarifemizin onayı için olumlu veya olumsuz bir cevap vermemiştir.

Yeni fiyat alan müstahzarların listeleri de 1984 Aralık ayından bu yana Birliğimize iletilmemektedir. Siz meslektaşlarımızı yeni fiyat listelerini bu nedenle göndermemekteyiz. SSYB'den liste geldiği takdirde en çabuk şekilde sizlere ulaştırılacaktır.